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Мобилен: e-mail: 

Факс: Телефон: Адреса: 

Презиме: Име: 

 

БАРАЊЕ ЗА ИСПЛАТА ЗА МЕРКА 13 – ИНВЕСТИЦИИ ВО МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

ЗА ПРЕРАБОТКА И МАРКЕТИНГ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ И РИБНИТЕ ПРОИЗВОДИ 

 
 

Идентификациски број 
 

ИМЕ НА КОРИСНИКОТ 
 

 

ВИД НА КОРИСНИЦИ 

 
 Правно лице  Задруги 

 

Назив на трговско друштво (од централен Регистер) 

 
 

ЕДБ.:   

Банка: Трансакциска сметка: 

 
 

Град/Село: Поштенски код: Општина 

 
 

Адреса: Телефон: Факс: 

Управител на трговското друштво: 

Име: Презиме: 

 
 

 
бр. на Л.К .  издадено од:  датум:    

 
ЕМБГ   

Локација на проектот: 

Град/Село: Поштенски код: Општина: 

. 

 
Контакт лице ако е различно од наведеното 
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1. МЛЕКО И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ, ВКЛУЧУВАЈЌИ 

 - Конструкција или реконструкција на загради и друг недвижен имот кој се користи 

за преработка и маркетинг на земјоделски производи 

 - Купување и/или инсталација на нови машини и опрема /инструменти  

 - Купување на специјални транспортни резервоари и приколки за транспорт на 

суровински материјал (како што се цистерни за млеко на големо, приколки за  

разладување на производство кое се транспортира 

2. МЕСО И ПРОИЗВОДИ ОД МЕСО (ВКЛУЧУВАЈЌИ ЈАЈЦА И ЖИВИНА) 

 - Конструкција или реконструкција на загради и друг недвижен имот кој се користи 

за преработка и маркетинг на земјоделски производи 

 - Купување и/или инсталација на нови машини и опрема /инструменти 

 - Купување и/или инсталирање на нови машини и/или опрема за подобрување на 

стандардите за благосостојба на животните (како на пример за редовен пристап до 

свежа вода, храна, сместување на животните пред колење, чистење на природно 

ѓубриво итн.) 

 - Купување на специјални транспортни резервоари и приколки за транспорт  

3. ОВОШЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК 

ЛЕГУМИНОЗНИ КУЛТУРИ) 

(ВКЛУЧУВАЈЌИ КОМПИРИ, ПЕЧУРКИ И 

 - Конструкција или реконструкција на загради и друг недвижен имот кој се користи 

за  преработка  и  маркетинг  на  земјоделски  производи (згради за производство, 

складишта, откупни и дистрибутивни центри итн.) 

 - Купување и/или инсталирање на нови машини и опрена/инструменти, 

вклучувајќи: 

- сортирање , прибирање, складирање и разладување на собирните места; 

- преработка, пакување, разладување, замрзнување, сушење итн и магационирање 

(вклучувајќи манипулација) ; 

-производство на нови производи, воведување на нови технологии и процеси; 

- подобрување и контрола на квалитетот и сигурноста на суровинските материјали  и 

храна; 

4. МЕЛНИЧКИ ПРОИЗВОДИ, ЖИТНИ ПРОИЗВОДИ И ПРОИЗВОДИ ОД 

СКРОБ 

 - Конструкција и реконструкција на згради и друг недвижен имот кој се користи за 

преработка и маркетинг на земјоделски производи, помошни простории (како на 

пример, лаборатории кои се потребни за подготовка на суровинскиот материјал на 

претпријатието, силоси, магацини за зрнест материјал итн.) вклучувајќи ги оние кои 

се користат за безбедност при работа. 

 - купување  и/или инсаталација на нови машини и опрема /инструменти 

вклучувајќи: 

- производство на нови производи, воведување на нови технологии и процеси; 

МЕРКА 13 - ИНВЕСТИЦИИ ВО МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА ЗА ПРЕРАБОТКА И 

МАРКЕТИНГ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ И РИБНИТЕ ПРОИЗВОДИ 

Приоритетни сектори 

 
Заокружете го соодветниот сектор и инвестиција 
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А. ОПШТИ УСЛОВИ : Обележете во квадратчињата 

 

5. РАСТИТЕЛНИ И ЖИВОТИНСКИ МАСЛА И МАСНОТИИ 

 - купување и/или инсталација на нови машини и опрема/инструменти вклучувајќи: 

- производство на нови производи, воведување на нови технологии и процеси 

6. ШИРА, ВИНО И ОЦЕТ 

 - Конструкција и реконструкција на згради и друг недвижен имот кој се користи за 

преработка и маркетинг на земјоделски производи 

 - преработка, пакување, разаладување и магационирање (вклучувајќи манипулација)  

7. ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ПРЕКУ ПРЕРАБОТКА  НА  ПРОИЗВОДИ  

ОД РАСТИТЕЛНО И ЖИВОТНСКО ПОТЕКЛО ОД ПРИМАРНА И 

СЕКУНДАРНА БИОМАСА, СО ИСКЛУЧОК НА БИОМАСА ОД РИБНИ 

ПРОИЗВОДИ 

 - Конструкција и реконструкција на згради и друг недвижен имот кој се користи за 

преработка и маркетинг на земјоделски производи,вклучувајќи; 

- заштита  на животната средина  (на пример за третман на отпад, магацини за 

биомаса,   недвижен   имот за  третман на вода/отпадни води,итн) и потребната 

опрема 

 - купување и/или инсталација на нови машини и опрема /инструменти вклучувајќи: 

- производство на енергија од обновливи извори на енергија 

 - Купување и/или инсталирање нови машини и/или опрема за заштита на 

животната средина (енергетска ефикасност, контролирани климатски услови, 

третман на отпад и нус-производи и валоризација, третман на вода/отпадни води, 

преработка на примарна и секундарна биомаса од животни и растенија), 

вклучувајќи и за електрична енергија и/или греење со употреба на обновливи ивори 

на енергија 

 - Инфраструктура на имотот на претпријатието, вклучувајќи изградба и 

реконструкција на патишта за внатрешно поврзување, инсталации за електрична 

енергија, снабдување со вода, систем за отпадни води, пумпни станици, артериски  

нунари, за да се исполнат потрените за преработка и маркетинг активностите  

 

 

. 

 Изјавувам дека инвестицијата е имплементирана согласно временскиот распоред 

наведен во договорот 

 Изјавувам дека одобрената инвестиција/проекте имплеметирана 

 Изјавувам дека истиот проект не е финансиран од ЕК или други програми или 

инструменти 

 Изјавувам дека немам заостанати долгови кон АФПЗРР 

 Изјавувам дека сите документи се валидни 

 Изјавувам дека нема конфликт на интереси помеѓу мене како корисник и 

добавувачите 
 

Забелешка: Сите доставени документи мора да бидат оригинали (или копии заверени на нотар) освен 

ако е поинаку наведено 
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 Б. ОПШТИ ДОКУМЕНТИ: 

 

 
 

1 

За секоја поединечна стока копија од сертификатот за потекло / ЕУР 1 / за 

инвестициските ставки или копија од увозна фактура заедно со копија од 

царинската декларација за стоката (ако вредноста на договорот / договорот 

помеѓу примателот и добавувачот / изведувачот надминува 100.000 EUR (без ДДВ, 

според членовите 23 и 24 од Регулативата (ЕЕЗ) бр. 2913/92 на Советот) или 

изјава од добавуавчот во однос на потеклото (за секоја поединечна ставка ако 

единечната цена на една ставка без ДДВ е под 200 евра) 

 

 
 

Н/П 

 

 
 

Да 

2 
Копија од царинската декларација 

Н/П Да 

3 Документ за покрената ликвидациона постапка (Документот да не биде постар од еден 

месец пред поднесување на барањето за исплата, се издава од Централниот Регистар на РМ) 

Да 

4 Документ за покрената стечајна постапка (Документот да не биде постар од еден месец  пред 

поднесување на барањето за исплата, се издава од Централниот Регистар на РМ) 

Да 

5 Копија од книгата на основни средства до крајот од претходната година (годината пред 

потпишување на Договорот) (со потпис и печат од овластен сметководител)  

Да 

6 Копија од книгата на основни средства до датумот на поднесување на барањето за исплата  

(со потпис и печат од овластен сметководител) 

Да 

7 Биланс на состојба изготвена до крајот на претходната година (годината пред потпишување 

на Договорот) (со потпис и печат од овластен сметководител) 

Да 

8 Биланс на состојба изготвена до датумот на поднесување на барањето (со потпис и печат од 

овластен сметководител) 

Да 

9 Биланс на успех за претходната година (годината пред потпишување на Договорот) (со 

потпис и печат од овластен сметководител) 

Да 

10 
Пописна листа од сметководствениот систем на правното лице за сите средства за  

претходната година (годината пред потпишување на договорот) (со потпис и печат од 

овластен сметководител) 

Да 

11 Договор за набавка/изградба/услуги со наведување на средствата, моделите, цената во  

еур/ден со и без ДДВ, заедно се детална техничка спецификација  

Да 

12 Основни сметководствени документи (про-фактура(и), фактура/и) со кои се докажуваат 

направените трошоци и целта на плаќањето 

Да 

13 Детални (дневни) изводи од банка со кои се докажува плаќањето од страна на  

корисникот (за плаќања во земјата) 

Н/П Да 

14 SWIFT со кој се докажува плаќањето од страна на корисникот (за плаќања во 

странство) 

Н/П Да 

15 
Налог за плаќања (ПП 30) за плаќање на фактурата (за плаќања во земјата)  

Н/П Да 

16 
Акредитив 1450 за плаќање на фактура (за плаќања во странство)  

Н/П Да 

17 
Испратница 

Н/П Да 

18 
Приемница 

Н/П Да 

19 
Товарен лист CMR (при увоз на добра) 

Н/П Да 

20 
Декларација од секој добавувач дека средствата не се половни  

Да 
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21 Записник од Инспекторат за животна средина со кој се докажува дека се достигнати 

минимум националните стандарди по реализација на инвестицијата  

Да 

22 Копија од градежна книга Н/П ** Да 

23 Извештај за извршен технички преглед од страна на надзорен инжинер со кој 

објектот се става во употреба (согласно Законот за градење) 

Н/П** Да 

24 Записник од Државен инспекторат за труд со кој се докажува исполнување на стандардите  

за заштита при работа 

Да 

25 
Уверение за платени даноци и придонеси 

Да 

26 
Доказ за имплементиран ХАСАП систем 

Да 

27 
Решение за вршење на дејност (само за нови инвестиции за преработка) 

Н/П Да 

28 
Листа на вработени не постара од 3 месеци од денот на доставување на барањето 

за исплата (Агенција за вработување на Република Македонија) 

Н/П Да 

29 
Доказ дека најмалку едно од одговорните лица е постојано вработено во правниот 

субјект, или доказ дека најмалку едно одговорно лице е ангажирано со договор 

Н/П Да 

 

30 

Диплома со која се докажува завршено минимум средно образование или 

сертификат за завршено стручно образование согласно Законот за стручно 

образование – соодветен на инвестицијата или минимум 3 години искуство во 

земјоделското производство, преработка или услуги поврзани со земјоделството 

 

Н/П 

Да 

 

**Н/П се однесува на документи кои не мора да се достават доколку не се вклучени градежни работи 

Копија од Царинска Декларација не треба да биде доставена ако набавените средства се со потекло од Република 

Македонија 
 

 

 

 

 
 Ц. СПЕЦИФИЧНИ ДОКУМЕНТИ КОИ СЕ ОДНЕСУВААТ НА СЛЕДНИТЕ СЕКТОРИ: 

1 МЛЕКО И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ Н/П Да 

 Регистарски број на одгледувалиште издаден од АХВ  Да 

2 МЕСО И ПРОИЗВОДИ ОД МЕСО (ВКЛУЧУВАЈЌИ ЈАЈЦА И ЖИВИНА) Н/П Да 

 Регистарски број на одгледуваличте издаден од АХВ Да 

6 ШИРА, ВИНО И ОЦЕТ Н/П Да 

 Решение за упис во Регистарот на производители на вино – МЗШВ Да 
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Инвестицијата наведена во барањето е реализирана. 

 
 

Вкупниот износ на инвестицијата е  денари. 
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